
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

(МБОУ СОШ № 5) 

г. Бердск 
 

 

ПРИКАЗ 
 

02.04.2024                               № 70-р  

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в  4-х - 8-х, 11-х классах   

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы 

образования», с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году», приказом министерства образования Новосибирской области от 

15.01.2024 № 32 «О проведении Всероссийских проверочных работ на территории 

Новосибирской области в 2024 году», приказом МКУ «УО и МП» от 01.03.2024 г. № 

526/65 в целях мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ СОШ № 5 в 

форме Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы, далее ВПР, для учащихся 4-х - 

8-х в штатном режиме в соответствии с графиком (Приложение 1) и порядком 

проведения ВПР согласно установленным срокам с 01 марта по 17 мая 2024 г. 

2. Освободить от написания ВПР обучающихся с особыми возможностями 

здоровья (ОВЗ). 

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР Лазовскую И.И., 

заместителя директора по УВР. 

4. Возложить ответственность за техническое сопровождение ВПР на Клопова 

Д.М., инженера-программиста. 

5. Провести ВПР 2-3 уроками основного расписания. 

6. Диспетчеру Малышевой Н.Э. скоординировать расписание в дни проведения 

ВПР. 

7. Назначить организаторами проведения ВПР учителей-предметников согласно 

расписанию. 

8. Организаторам ВПР: 

- строго следовать инструкции при проведении ВПР;  

- создать необходимые условия для проведения ВПР. 



9. Назначить экспертами по проверке ВПР учителей - предметников согласно 

графику (Приложение 2). 

10. Учителям – предметникам: 

      - внести изменения в учебно-тематическое планирование; 

       - сделать  соответствующие  записи в журнале в день проведения ВПР; 

       - отметки за ВПР выставить в электронный журнал; 

       - учитывать результаты ВПР для ликвидации пробелов по предмету. 

11. Назначить ассистентами по проведению ВПР Новикову В.А., Рудель Ю.А., 

Иванову А.В., учителей начальных классов. 

12. Вменить в обязанности ассистентов: 

-  тиражирование материалов для проведения ВПР;  

-  внесение результатов в отчётную таблицу. 

13. Считать результаты ВПР результатами промежуточной аттестации. 

14.  Назначить ответственным за внесение результатов и отправку отчётов Клопова 

Д.М., инженера-программиста. 

15. Заместителю директора по УВР Лазовской И.И. обобщить результаты ВПР на 

уровне школы. 

16. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Лазовскую И.И. 

 

Директор                     О.И.Гареева 

 

Ознакомлены: 

____________И.И.Лазовская 

____________Д.М.Клопов 

____________Н.Э.Малышева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Лазовская И.И. 

40980 

Отп. 2 экз. 

1 экз. – в дело 

1 экз. – Лазовская И.И. 



Приложение 1 

Дата Классы Смена Время 

написания 

Предмет Форма 

проведения 

12.03.2024 11-ые 1 90 Биология традиционная 

04.04.2024 5-ые 1 45 История компьютерная 

05.04.2024 8 А, 8 Б 2 45 История  традиционная 

8 В 2 45 География  традиционная 

8 Г 2 45 Обществознание  традиционная 

08.04.2024 7Б, 7В, 

7Д 

1 45 Биология  компьютерная 

7А, 7Г 1 45 Физика  традиционная 

09.04.2024 4-ые 1 45 Русский язык традиционная 

5-ые 1 60 Русский язык традиционная 

6А, 6Б 2 45 Биология  традиционная 

6В, 6Г 2 45 География  традиционная 

10.04.2024 7А, 7Д 1 45 География традиционная 

7В 1 45 История  традиционная 

7Б, 7Г 1 45 Обществознание традиционная 

11.04.2024 4-ые 1 45 Русский язык традиционная 

5-ые 1 45 Биология традиционная 

12.04.2024 7-ые 1 90 Математика традиционная 

8А, 8В 2 45 Биология  традиционная 

8Б 2 45 Физика  традиционная 

8Г 2 45 Химия  традиционная 

16.04.2024 4-ые 1 45 Математика традиционная 

5-ые 1 45 Математика традиционная 

6А, 6Б 2 45 История традиционная 



 6В, 6Г 2 45 Обществознание традиционная 

18.04.2024 4-ые 1 45 Окружающий 

мир 

традиционная 

6-ые 2 60 Математика традиционная 

19.04.2024 7-ые 1 90 Русский язык традиционная 

8-ые 2 90 Математика традиционная 

23.04.2024 6-ые 2 90 Русский язык традиционная 

24.04.2024 8-ые 2 90 Русский язык традиционная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Классы Предмет Эксперты Кол-во 

классов 

5-ые Русский язык  Стрекалова И.В. 

Лазовская И.И. 

Галяпина Л.Г. 

Новельская Л.В. 

Ковальчук Т.В. 

1 

1 

1 

1 

1 

5-ые Математика Зинченко Н.Е. 

Скоробогатько Т.А. 

Бырдина О.А. 

1 

1 

3 

5-ые Биология Видлер И.В. 

 

5 

5-ые История  Трофимова И.В. 

Ягунова Л.В. 

Очкина С.Ю. 

Кожанова Е.Н. 

2 

1 

1 

1 

6-ые Русский язык Степанова Г.Г. 

Ковальчук Т.В. 

Галяпина Л.Г. 

1 

1 

2 

6-ые Математика Миллер А.В. 

Зинченко Н.Е. 

Скоробогатько Т.А. 

2 

1 

1 

6-ые Естественно-научные 

предметы 

Ширнина 

Фомина Л.А. 

Чистякова О.В. 

2 

1 

1 

6-ые Общественно-научные 

предметы 

Костюкова О.И. 

Очкина С.Ю. 

1 

3 

7-ые Русский язык Галяпина Л.Г. 

Стрекалова И.В. 

Новельская Л.В. 

1 

3 

1 

7-ые Математика  Благодарова Е.В. 

Зинченко Н.Е. 

Скоробогатько Т.А. 

1 

2 

1 

7-ые Естественно-научные 

предметы 

Красовская Е.И. 

Ширнина И.В. 

2 

3 

7-ые Общественно-научные 

предметы 

Чистякова О.В. 

Ягунова Л.В. 

2 

3 

8-ые Русский язык Степанова Г.Г. 

Ковальчук Т.В. 

1 

3 

8-ые Математика  Благодарова Е.В. 

Скоробогатько Т.А. 

Миллер А.В. 

1 

1 

2 

8-ые Общественно-научные 

предметы 

Костюкова О.И. 

Чистякова О.В. 

3 

1 

8-ые Естественно-научные Красовская Е.И. 1 



предметы Ширнина И.В. 

Колонцова Н.Г. 

2 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


